



लखनऊ विश्वविद्यालय, लखनऊ University of Lucknow, Lucknow

Press Note 08 August 2020

लखनक विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित बी॰एड॰ संयुक्त प्रवेश परीक्षा बी॰एड॰ 2020 जो आगामी 09 अगस्त 2020 को नियत है, के शुचिता-पूर्ण व सुरक्षित व सुचारू संचालन हेतु लखनक विश्वविद्यालय ने विशेष तैयारियां हैं। परीक्षा हेतु पूरे प्रदेश में 14 नोडल केन्द्र, 04 उपनोडल केन्द्र बनाये गये हैं। प्रदेश के 73 जनपदों में 1089 परीक्षा केन्द्रों पर कुल 431904 परीक्षार्थी इस परीक्षा में सिम्मिलित होंगे।

प्रत्येक परीक्षार्थी के स्वास्थ्य का ध्यान रखते हुए प्रदेश के प्रत्येक परीक्षा-केंद्र पर परीक्षा-कक्षों तथा फर्नीचर इत्यादि को आज परीक्षा के एक दिन पूर्व ही सेनेटाइज करने की प्रक्रिया सुचार रूप से संपन्न की गई। प्रत्येक परीक्षा केंद्र पर सेनेटाइजेशन की प्रक्रिया को सही रूप में संपन्न करने हेतु पर्यवेक्षण के लिए, एक विशेष अधिकारी की नियुक्ति की गई थी। सेनेटाइजेशन की सम्पूर्ण गतिविधि विशेष अधिकारी के दिशानिर्देशन में पूर्ण करा ली गई है। इसके साथ ही प्रत्येक केंद्र पर हैंड सैनिटाइजर, मास्क और थर्मल स्कैनर की व्यवस्था भी की गई है। केंद्रों पर सोशल डिस्टेंशिंग के साथ परीक्षार्थियों के परीक्षा देने की व्यवस्था भी की गई है।

University of Lucknow has made special preparations for the successful, safe and smooth conduct of B.Ed Joint Entrance Examination B.Ed. 2020 which is scheduled on 09 August 2020. 14 nodal centers, 04 subodal centers have been set up in the entire state to conduct this entrance examination. A total of 431904 candidates at 1089 examination centers in 73 districts of the state will participate in this examination.

Keeping in mind the health of each candidate, the process of sanitizing the examination halls and furniture etc. at each examination center of the state was done a day before the examination today. To supervise the process of sanitization at each examination center in the correct manner a dedicated officer had been appointed. The entire activity of sanitization has been accomplished under the supervision and guidance of Special Officer. In addition, hand sanitizers, masks and thermal scanners have also been provided at each center of the state. The necessary arrangements have been made for all the candidates to give examinations with social distancing at all the centers in state.